3

[image: image1.jpg]

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул

	Об утверждении состава Комиссии Алтайского краевого Законодатель-ного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу
	 Проект

В соответствии с Положением о Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу, утвержденным постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 мая 2014 года № 333, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий состав Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу:

	Голобородько

Денис Александрович
	–
	заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению, председатель Комиссии;

	Беляева

Лариса Владимировна

	–
	начальник экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;

	Боровиков

Дмитрий Владимирович
	–
	заместитель начальника управления – начальник аналитического отдела информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;

	Бубнов

Олег Александрович

	–
	начальник правового департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края (по согласованию);

	Галиев

Рустам Салимжанович
	–
	доцент кафедры конституционного и международного права Барнаульского юридического института Министерства внутренних дел России (по согласованию);

	Грохотова

Оксана Викторовна

	–
	начальник управления юстиции Алтайского края (по согласованию);

	Демаков

Руслан Александрович
	–
	председатель комиссии Общественной палаты Алтайского края по организации общественного контроля, взаимодействию с общественными советами и правозащитной деятельности
(по согласованию);

	Ильюченко

Татьяна Викторовна
	–
	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике;

	Киселева

Оксана Борисовна

	–
	начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края;

	Коновалова

Людмила Геннадьевна

	–
	доцент кафедры конституционного и международного права Алтайского государственного университета (по согласованию);

	Коргун

Елена Анатольевна

	–
	главный консультант постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправления;

	Кравцова

Светлана Анатольевна

	–
	начальник отдела регионального законотвор-чества Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края (по согласованию);

	Кувшинова

Наталия Сергеевна
	–
	Представитель Губернатора и Правительства Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании (по согласованию);

	Лещенко

Владимир Алексеевич

	–
	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению;

	Малоземова

Ирина Анатольевна
	–
	начальник отдела по профилактике коррупционных правонарушений экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;

	Миненок

Виктор Владимирович

	–
	председатель Счетной палаты Алтайского края (по согласованию);

	Молотов

Александр Владимирович
	–
	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по образованию и науке;

	Мордовин

Иван Иванович
	–
	заместитель председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям;

	Полещенкова

Татьяна Владимировна

	–
	декан юридического факультета Алтайского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (по согласованию);

	Семёнов

Владимир Владиславович
	–
	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по промышленности, предпринимательству и туризму;

	Серов

Сергей Николаевич
	–
	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии;

	Солнцева

Ирина Валентиновна

	–
	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения;

	Суслова

Людмила Алексеевна
	–
	заместитель председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;

	Фандина

Елена Анатольевна

	–
	консультант отдела экспертизы проектов правовых актов и судебной работы                    экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, секретарь Комиссии;

	Шункевич

Елена Сергеевна

	–

	начальник отдела по вопросам регионального законодательства и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю (по согласованию).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 31 октября 2016 года № 269 «Об утверждении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу»;

2) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 3 июля 2018 года № 195 «Об изменении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу»;

3) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 4 декабря 2018 года № 350 «Об изменении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу»;

4) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 5 марта 2019 года № 61 «Об изменении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу»;

5) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 2 марта 2020 года № 51 «Об изменении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу»;

6) пункт 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 февраля 2021 года № 42 «О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

7) пункт 4 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 марта 2021 года № 117 «О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания».

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания
	 А.А. Романенко